
          COMUNE DI FOLIGNANO
(Provincia di ASCOLI PICENO)

***********

N. REG. GEN. 252

DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE
DEL IV SETTORE

- UFFICIO TECNICO - LAVORI PUBBLICI -

Numero  67   Del  06-07-17

0RIGINALE

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: CONSOLIDAMENTO VERSANTE E RIPRISTINO SEDE STRADALE

VIA IMPERIA - AUTORIZZAZIONE AL SUBAPPALTO

----------------------------------------------------------------------

Folignano (AP), lì 06-07-017

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - IV SETT. n. 67 del 06-07-2017  -  pag. 1  -  COMUNE
DI FOLIGNANO



IL RESPONSABILE DEL IV SETTORE
PREMESSO:
- che con Determinazione n.56 del 12/08/2016 (REG GEN 240) venne
approvato il progetto esecutivo relativo ai lavori di "CONSOLIDAMENTO
VERSANTE E RIPRISTINO SEDE STRADALE VIA IMPERIA"  redatto dallo
studio S.A.G.I. s.r.l., dell'importo complessivo di euro 152.000,00 di cui euro
104.520,47 per lavori,compresi euro 4.500,00 quali oneri per la sicurezza, euro
27.359,72 per costo di manodopera ed euro 47.479,53 per Somme a
Disposizione dell'Amministrazione;
- che con Determinazione n.62 del 08/09/2016, a seguito di gara effettuata per
procedura aperta, i lavori sono stati affidati alla dita P.M. FONDAZIONI
SPECIALI SNC DI D'ALESIO PASQUALE E MICHELE;
- che in data 02/11/2016 i lavori sono iniziati sotto riserva di legge;
- che con REP n. 679 del 02/03/2017 è stata sottoscritta relativa scrittura
privata;

DATO ATTO che la Ditta appaltatrice intende procedere ad affidare in
subappalto lavori di rinforzo corticale della scarpata per un importo presunto di
€ 23.000,00, compresi oneri per la sicurezza stimati in € 900,00, al Consorzio
Stabile BGI Mountain Scarl con sede legale a Bergamo in via Don C. Botta n.13
P.Iva 02753180211,  come da domanda assunta al ns. prot. in data 28/06/2017
al n. 10234, e contenente, tra l'altro, il contratto di subappalto da cui si evince
che la ditta esecutrice dei lavori è la consorziata Geoburg Italia srl P.Iva
04448670960;

VISTA la documentazione trasmessa e la successiva integrazione prodotta in
data 06/07/2017 relativa alle dichiarazione del possesso dei requisiti di ordine
generale sia riferiti al Consorzio che alla Ditta esecutrice dei lavori e  accertato
che tutte le Ditte Consorziate possiedono la  regolarità contributiva come da
DURC  acquisito online;

RITENUTO di dover autorizzare il subappalto  come dalla citata richiesta fatta
dalla Ditta appaltatrice, ai sensi dell'art. 105  del d.lgs 50/2016;

DATO ATTO che la Ditta affidataria dovrà trasmettere tutte le fatture quitanziate
della Ditta Subappaltatrice nei modi e tempi stabiliti dalla normativa;

VISTO il D.Leg.vo 18/08/2000, N.267;

VISTO il Codice dei contratti pubblici approvato con d.lgs 50/2016 e ss.mm.ii.;

DETERMINA
DI RICHIAMARE la premessa a far parte integrante della presente
DETERM. LAVORI PUBBLICI - IV SETT. n. 67 del 06-07-2017  -  pag. 2  -  COMUNE

DI FOLIGNANO



determinazione;

DI AUTORIZZARE, ai sensi dell'art. 105  del d.lgs 50/2016 e , il subappalto dei
lavori relativi rinforzo corticale della scrapata  per un importo presunto di €
23.000,00, compresi oneri per la sicurezza e manodopera, al Consorzio Stabile
BGI Mountain Scarl con sede legale a Bergamo in via Don C. Botta n.13 P.Iva
02753180211, così come da contratto  stipulato in data 22/06/2017 con la Ditta
PM Fondazioni Speciali in qualità di Ditta appaltatrice dei lavori di
"Consolidamento versante e ripristino sede stradale di via Imperia" ;

DI DARE ATTO:
- che la Ditta subappaltatrice dovrà trasmettere al Coordinatore per la
Sicurezza, per il tramite della ditta affidataria, il proprio POS e  dovrà
provvedere a trasmettere denuncia agli Enti previdenziali, assicurativi e
antinfortunistici.;
- che prima dell'inizio dei lavori la Ditta subappaltatrice dovrà trasmettere a
questo ufficio i documenti di cui all'Allegato XVII del D.Lvo 81/2008 nonchè una
dichiarazione dell'organico medio annuo, distinto per qualifica, corredata dagli
estremi delle denunce dei lavoratori effettuate all'Istituto nazionale della
previdenza sociale (INPS), all'Istituto nazionale assicurazione infortuni sul
lavoro (INAIL) e alle casse edili, nonché una dichiarazione relativa al
contratto collettivo stipulato dalle organizzazioni sindacali (art.90 comma 9
lettere a) e b) del D.Lvo 81/2008)

DI DARE ATTO che il CIG e CUP sono i seguenti:
CIG: 6780106079
CUP: J74E15000480006

Il presente atto viene trasmesso in data ............ al Responsabile
del Servizio Finanziario, con allegati i documenti giustificativi
della spesa, debitamente vistati dal sottoscritto Responsabile, per
gli adempimenti relativi alle procedure di contabilità , al fine dei
riscontri amministrativi, contabili e fiscali, nonché per il rilascio
del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
ai sensi dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000,
n. 267.

Folignano (AP), lì 06-07-017

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - IV SETT. n. 67 del 06-07-2017  -  pag. 3  -  COMUNE
DI FOLIGNANO



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

[] L'adozione del presente atto non comporta alcuna spesa a carico del
bilancio comunale.

[] Per  la  spesa  derivante  dal presente atto, si  rilascia visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

Cap. nn. ...................................
Imp. nn. ...................................
Liq. nn. ...................................

Folignano (AP), lì ..........

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dott.ssa FERRETTI SIMONA

La presente determinazione:

E' divenuta esecutiva con l'apposizione del visto di Regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art.
151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

Viene  trasmessa  all'Ufficio  Amministrativo  per   la  successiva
pubblicazione in elenco all'Albo Pretorio.

Folignano (AP), lì ..........

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA

ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - IV SETT. n. 67 del 06-07-2017  -  pag. 4  -  COMUNE
DI FOLIGNANO


